
PATVIRTINTA 
Viešosios įstaigos Inovacijų agentūros 2023 

m. vasario 6 d. įsakymu Nr. 2023-R1-034 
 

 
PROJEKTO, ĮGYVENDINAMO PAGAL PAŽANGOS PRIEMONĘ NR. 05-001-01-
05-06/12-001-01-03-01 „ĮGYVENDINTI MISIJOMIS GRĮSTAS MOKSLO IR 

INOVACIJŲ PROGRAMAS", PARTNERIŲ (KONSORCIUMŲ) ATRANKOS 
TAISYKLĖS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Projekto, įgyvendinamo pagal pažangos priemonę Nr. 05-001-01-05-

06/12-001-01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas mokslo ir inovacijų programas" 
(toliau – Projekto), partnerių (konsorciumų) atrankos taisyklės  (toliau – Taisyklės) 
nustato Konsorciumų į Projekto partnerius paraiškų teikimo bei atrankos sąlygas ir 

vertinimo tvarką, kuria vadovausis viešoji įstaiga Inovacijų agentūra (toliau – Agentūra) 
atrenkant Projekto partnerius. 

2. Taisyklės yra parengtos atsižvelgiant į: 
2.1. Projektų finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2022 m. gruodžio 23 įsakymu Nr. 4-1209/V-20041 (toliau - Finansavimo 
aprašas); 

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos 
Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–
2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų 
taisyklės)2. 

2.3. Mokslo, technologijų ir inovacijų tarybos 2022 m. birželio 13 d. posėdžio 
protokolą Nr. 02. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. Paraiška – dokumentas, parengtas pagal Taisyklių reikalavimus ir Taisyklių 
1 priede nurodytą formą, siekiant Konsorciumui būti atrinktam į Projekto partnerius; 

3.2. Pareiškėjas (konsorciumo narys, įgaliotas atstovauti konsorciumui) – 
juridinis asmuo, juridinio asmens filialas ar atstovybė, atstovaujantis Konsorciumui, 

kuris veikia Konsorciumo sutarties pagrindu ir atitinka Finansavimo aprašo II dalies 
reikalavimus; 

3.3. Konsorciumo paraiškos tema – Konsorciumo planuojamų vykdyti veiklų 

sritis misijos temoje; 
3.4. Tyrėjų (darbo narių) grupė – tyrėjų (darbo narių) visuma, kuri 

Konsorciumo paraiškoje įgyvendins veiklą Bendros misijų programos.   
3.5. Kitos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Finansavimo apraše ir 

Projektų taisyklėse. 

 
1 Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro 2022 m. gruodžio 23 d. įsakymas Nr. 4-1209/V-2004 „Dėl ekonomikos ir inovacijų ministro ir švietimo, 
mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 17 d. įsakymo Nr. 4-926/V-1258 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 
programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos 
ir konkurencingumo plėtros programos ir 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 
švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokslo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-05-
06/12-001-01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas mokslo ir inovacijų programas“ aprašo patvirtinimo“ 
pakeitimo“, prieiga internete: https://e-
seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/79c0f822830811edbdcebd68a7a0df7e?jfwid=32ocqtvvu  
2 Prieiga internete: https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/79c0f822830811edbdcebd68a7a0df7e?jfwid=32ocqtvvu
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/79c0f822830811edbdcebd68a7a0df7e?jfwid=32ocqtvvu
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/14e33320f1ed11ec8fa7d02a65c371ad


2 

 

4. Atrankos tikslas – vadovaujantis Taisyklių 18 punkte nustatytais vertinimo 
kriterijais, atrinkti tinkamus Konsorciumus tapti partneriais Projekte.  

5. Konsorciumo planuojamos įgyvendinti veiklos turi atitikti Finansavimo aprašo 
2.9. papunktyje numatytas veiklas. 

6. Konsorciumų atranka į Projekto partnerius vykdoma Taisyklių nustatyta tvarka 
- konkurso būdu vienu etapu. Gautos paraiškos vertinamos Taisyklių V skyriuje 
nustatyta tvarka, kiekvienoje misijos temoje sudarant atskirą Konsorciumų paraiškų 

eilę. Pateiktų ir Taisyklių V skyriuje nustatyta tvarka įvertintų paraiškų kiekvienoje 
misijos temoje eiliškumas nustatomas skiriant paraiškai vertinimo balus – reitinguojant 

vadovaujantis Taisyklių 38 punkte nustatyta tvarka. Mažiausia ir didžiausia galima 
surinkti paraiškos vertinimo balų suma nurodyta Taisyklių 20 punkte. 

7. Atranką vykdo Agentūra. 

8. Agentūra Taisyklių IV skyriuje nustatyta tvarka interneto svetainėje 
www.inovacijuagentura.lt skelbia kvietimą teikti paraiškas dėl Konsorciumų atrankos 

tapti Projekto partneriais (toliau – kvietimas), kuris galioja 45 (keturiasdešimt penkias) 
kalendorines dienas nuo paskelbimo dienos. Kvietimas gali būti pratęstas iki 45 
(keturiasdešimt penkių) dienų. 

 
II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI KONSORCIUMUI, KONSORCIUMO SUTARČIAI IR JO 
VEIKLOMS 

 

9. Pagal Taisykles Pareiškėjas, juridinis asmuo, juridinio asmens filialas ar 
atstovybė, atstovaujantis Konsorciumui, esantis konsorciumo nariu ir įgaliotas 

atstovauti Konsorciumui teikiant paraišką.  
10. Konsorciumas turi atitikti Finansavimo aprašo 1.27.10. papunkčio 

reikalavimus. 

11. Konsorciumo nariai planuoja bendradarbiaujant vykdyti konsorciumo veiklas 
nurodytas Finansavimo apraše ir pasirengti Konsorciumo sutarties projektą, atitinkantį 

Finansavimo aprašo nuostatas.  
12. Kiekvienas Konsorciumas individualiai planuodamas veiklas privalo siekti 

Finansavimo apraše nurodytų Projekto stebėsenos rodiklių: 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas 
Matavimo 
vienetai 

Siektina reikšmė 

Veikiančių kompetencijos 
centrų skaičius (išskyrus 

IRT kompetencijų centrą) 

P-05-001-01-05-06 
/P-12-001-01-03-01 

/04 P.S.1.1133 

Vienetai  
1 (2025 m. IV 

ketv.) 

IRT kompetencijų centro 
veiklos pradžia 

P-05-001-01-05-06 

/P-12-001-01-03-01 
/06 

P.S.1.1082 

Vienetai  
1 (2024 m. IV 

ketv.) 

Pateiktos tarptautinių 

patentų paraiškos 

R-05-001-01-05-06 

/P-12-001-01-03-01 
/01w 

R.N.1.5642/R.N.1.556

0 

Vienetai  
1 (2026 m. II 

ketv.) 

Misija grįstoje mokslo ir 

inovacijų programoje 
įgyvendinti mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės 
plėtros projektai 

P-05-001-01-05-06 

/P-12-001-01-03-01 
/01 

P.S.1.1134 

Vienetai 
7 (2026 m. II 

ketv.) 

Sukurti unikalūs produktai 
R-05-001-01-05-06 
/R-12-001-01-03-01 

/02 
Vienetai 

5 (2026 m. II 

ketv.) 

http://www.inovacijuagentura.lt/


3 

 

R.N.1.5644/R.N.1.556
2 

Sukurti prototipai  
 

R-05-001-01-05-06 / 12-

001-01-03-01 / 03 

R.N.1.5645/ R.N.1.5563 

Vienetai  7 (2026 m. II ketv.) 

Kompetencijos centro 

gautos pajamos už 
teikiamas paslaugas 

(skaičiuojamas proc. nuo 
investuotos sumos) 

R-05-001-01-05-06 

/P-12-001-01-03-01 
/08 

R.N.1.5643/R.N.1. 
5561 

Procentai / 
per metus 

10 (2029 m. II 
ketv.) 

Paskelbtos mokslinės 
publikacijos 

R-05-001-01-05-06 
/R-12-001-01-03-01 

/04 R.N.1.5646/ 

R.N.1.5564 

Vienetai  
7 (2026 m. II 

ketv.) 

Investicijas gavusio 

juridinio asmens pajamų, 
gautų iš sukurtų ir rinkai 

pateiktų naujų inovatyvių 
produktų santykis su 

skirtomis investicijomis 

projekto įgyvendinimo 
metu ir 3 metus po 

projekto veiklų 
įgyvendinimo  

R-05-001-01-05-06 
/R-12-001-01-03-01 

/05 
R.N.1.5647 

/R.N.1.5565 

Procentai, 

ne mažiau 

kaip 

120 (2029 m. II 
ketv.) 

Gyvybingų (generuojamos 
pajamos, pritrauktos 
investicijos ar pan.) 

atžalinių įmonių / 
startuolių skaičius  

R-05-001-01-05-06 
/R-12-001-01-03-01 

/06 

R.N.1.5648/ 
R.N.1.5566 

Vienetai  
7 (2029 m. II 

ketv.) 

Konsorciumo dalyvių 
gautos lėšos iš dalyvavimo 

tarptautinėse finansavimo 
programose (ES ir kt.) 

vykdomoje misijos temoje 

(skaičiuojamas proc. nuo 
investuotos sumos) 

R-05-001-01-05-06 

/R-12-001-01-03-01 
/07 

R.N.1.5649/ 

R.N.1.5567 

Procentai 
10 (2026 m. II 

ketv.) 

13. Kiekvienas Konsorciumas, toje misijos temoje, kuriai teikiama paraiška, turi 
planuoti veiklas atsižvelgdamas į numatomą jų poveikį šalies ekonomikai, ūkio sektoriui, 

bendro vidaus produkto dydžiui bei prisidėti prie dviejų Nacionaliniame pažangos plane, 
patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 
„Dėl 2021-2030 m. Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“ (toliau – NPP)3 numatytų 

poveikio rodiklių: 
13.1. Saugi ir įtrauki e. visuomenė: 

 
3 Prieiga internete: https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1259440f7dd11eab72ddb4a109da1b5/asr  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/c1259440f7dd11eab72ddb4a109da1b5/asr


4 

 

Poveikio rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 
(metai) 

Siektina 
tarpinė  

(2025 m.) 
reikšmė 

Siektina 
galutinė 

(2030 m.) 
reikšmė 

1.7. Informacinių ir 
komunikacinių 

technologijų (ICT) 
sektoriaus sukuriama 
pridėtinė vertė, dalis nuo 

bendros pridėtinės vertės 

procentai 4,1 

(2020) 

4,6 5,1 

8.6.2 rodiklis. Gyventojų, 
kurie naudojasi 

elektroniniu būdu 
teikiamomis viešosiomis ir 
administracinėmis 

paslaugomis, dalis 

procentai 55 
(2019) 

68 85 

10.3.1 rodiklis. 
Visuomenės dalis, gebanti 

atpažinti vykdomas 
informacines atakas ir 
klaidinančią informaciją 

procentai 48 
(2020) 

60 70 

10.5.1 rodiklis. 

Kibernetinio saugumo 
indeksas. Lietuvos 
įvertinimas balais 

balai 97,87 

(2020) 

98,25 98,5 

 
13.2. Sumani ir klimatui neutrali Lietuva: 

Poveikio rodiklio 
pavadinimas 

Matavimo 
vienetai 

Pradinė 
reikšmė 

(metai) 

Siektina 

tarpinė  
(2025 m.) 

reikšmė 

Siektina 

galutinė 
(2030 m.) 

reikšmė 

1.6. rodiklis. Inžinerinės 

pramonės sektoriaus 
sukuriama pridėtinė vertė, 

dalis nuo bendros 
pridėtinės vertės 

procentai 5,93 

(2019) 

6,7 7,69 

6.2 rodiklis. Išmetamų į 
atmosferą ŠESD kiekio 

pokytis ES ATLPS 
nedalyvaujančiuose 

sektoriuose, palyginti su 
2005 m. (–25 proc.) 

procentai 12,2 
(2018)  

–6,4 –25 

6.12. rodiklis. 
Atsinaujinančių energijos 

išteklių dalis nuo bendro 
galutinio energijos 

suvartojimo iki 50 proc. 
2030 m 

procentai 25,471 
(2019) 

38 50 

 

13.3. Sveikatos inovacijos: 



5 

 

Poveikio rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetai 

Pradinė 

reikšmė 
(metai) 

Siektina 
tarpinė  

(2025 m.) 
reikšmė 

Siektina 
galutinė 

(2030 m.) 
reikšmė 

1.5 rodiklis. Gyvybės 
mokslų sektoriaus 

sukuriama pridėtinė vertė, 
dalis nuo bendros 
pridėtinės vertės 

procentai 2,3 
(2019) 

3 5 

2.8 ir 2.9 rodikliai. 

Vidutinė tikėtina sveiko 
gyvenimo trukmė 

Metai  
Vyrai 

56 

(2019) 

61 62,6 

 

Metai  

moterys 

59,1  

(2019) 

64,3 65 

2.11.1 rodiklis. Gydymo 
priemonėmis išvengiamas 
mirtingumas (mirusiųjų 

skaičius 100 tūkst. 
gyventojų) 

mirusiųjų 
skaičius 

100 tūkst. 

gyventojų 

186 
(2017) 

 

150 100 

 

14. Didžiausia galima vienam Konsorciumui skiriamo finansavimo suma: 
14.1. „Saugi ir įtrauki e-visuomenė“ kompetencijų centrui įsteigti iki 14 000 000 

Eur (keturiolika milijonų eurų) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės 
lėšų ir iki 2 800 000 Eur (du milijonai aštuoni šimtai tūkstančių eurų) Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti ir bendrai misijų programai 

(mokslinių tyrimų ir (arba) eksperimentinės plėtros (toliau – MTEP) projektų vykdymui) 
iki 7 000 000 Eur (septyni milijonai eurų) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 

priemonės lėšų ir iki 840 000 Eur (aštuoni šimtai keturiasdešimt tūkstančių eurų) 
Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti ir inovacijų paramos 
paslaugoms iki 330 000 Eur (trys šimtai trisdešimt tūkstančių eurų) ir iki 66 000 Eur 

(šešiasdešimt šeši tūkstančiai eurų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM 
kompensuoti; 

14.2. „Sveikatos inovacijos“ kompetencijų centrui įsteigti iki 20 850 000 Eur 
(dvidešimt milijonų aštuoni šimtai penkiasdešimt tūkstančių eurų) ir iki 4 170 000 Eur 

(keturi milijonai vienas šimtas septyniasdešimt tūkstančių eurų) Lietuvos Respublikos 
valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti ir bendrai misijų programai (MTEP projektų 
vykdymui) iki 7 000 000 Eur (septyni milijonai eurų) ir iki 840 000 Eur (aštuoni šimtai 

keturiasdešimt tūkstančių eurų)  Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM 
kompensuoti ir inovacijų paramos paslaugoms iki 330 000 Eur (trys šimtai trisdešimt 

tūkstančių eurų) ir iki 66 000 Eur (šešiasdešimt šeši tūkstančiai eurų) Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti. 

14.3. „Sumani ir klimatui neutrali Lietuva“ kompetencijų centrui įsteigti iki 

20 850 000 Eur (dvidešimt milijonų aštuoni šimtai penkiasdešimt tūkstančių eurų) ir iki 
4 170 000 Eur (keturi milijonai vienas šimtas septyniasdešimt tūkstančių eurų) Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti ir bendrai misijų programai 
(MTEP projektų vykdymui) iki 7 000 000 Eur (septyni milijonai eurų) ir iki 840 000 Eur 
(aštuoni šimtai keturiasdešimt tūkstančių eurų) Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšų PVM kompensuoti ir inovacijų paramos paslaugoms iki 330 000 Eur (trys šimtai 
trisdešimt tūkstančių eurų) ir iki 66 000 Eur (šešiasdešimt šeši tūkstančiai) Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšų PVM kompensuoti. 



6 

 

15. Konsorciumo veiklos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos 
Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, kitų piniginių išteklių, 

kuriais disponuoja valstybė ir (arba) savivaldybės, Europos Sąjungos struktūrinių fondų, 
kitų Europos Sąjungos finansinės paramos priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų 

ir jeigu jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir (arba) apmokėtos daugiau nei 
vieną kartą.  

16. Konsorciumo veikla „Bendros misijų programos“ turi būti įgyvendinama 

atliekant MTEP veiklas bent viename Mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir 
inovacijų (Sumanios specializacijos) prioritete, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. rugpjūčio 17 d. nutarimu Nr. 835 „Dėl Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros ir inovacijų (sumanios specializacijos) koncepcijos 
patvirtinimo“ (toliau - Sumanios specializacijos prioritetas).  

17. Konsorciumo sukurtai intelektinei nuosavybei ir investicijoms į infrastruktūrą 
yra taikomos Projektų taisyklių IV skyriaus „Projektų įgyvendinimas“ dešimtojo skirsnio 

„Investicijų tęstinumas“ nuostatos.   
18. Konsorciumo pateiktos paraiškos vertinimo kriterijai (Taisyklių 3 priedas): 
18.1. aktualumas; 

18.2. naujumas;  
18.3. poveikis; 

18.4. įgyvendinamumas. 
19. Konsorciumų paraiškoms, surinkusioms vienodą galutinį vertinimo balų 

skaičių, pirmenybė suteikiama paraiškoms, surinkusioms daugiau balų pagal pirmąjį 

paraiškų vertinimo kriterijų, o jei Konsorciumų paraiškos vienodai įvertintos pagal šį 
vertinimo kriterijų, pirmenybė suteikiama paraiškoms, surinkusioms daugiau balų pagal 

kitą iš eilės nurodytą vertinimo kriterijų. Jei pagal visus Konsorciumo paraiškos 
vertinimo kriterijus paraiškos įvertintos vienodai, jos sureitinguojamos pagal pateikimo 
laiką. 

20. Už Konsorciumo pateiktos paraiškos atitiktį Taisyklių 18 punkte nurodytiems 
vertinimo kriterijams skiriami balai. Privaloma surinkti mažiausia vertinimo balų suma 

yra 52 (penkiasdešimt du) balai, didžiausia vertinimo balų suma  110 (vienas šimtas 
dešimt) balų. Jei Konsorciumo teikta paraiška nesurenka Taisyklėse nurodytos 
minimalios vertinimo balų sumos, paraiška atmetama. 

 
III SKYRIUS 

BENDRIEJI FINANSAVIMO PRINCIPAI 
 

21. Valstybės pagalbos gavėjams ir ne valstybės pagalbos gavėjams taikomos 
finansavimo sąlygos nurodomos Finansavimo aprašo 5 skyriuje „Reikalavimai valstybės 
pagalbai“.  

22. Didžiausia galima Konsorciumo veiklų finansuojamoji dalis (skaičiuojama nuo 
veiklai skirtų tinkamų finansuoti išlaidų) apibrėžiama Finansavimo aprašo 9 skyriuje 

„Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai“. Konsorciumas planuoja tinkamas 
finansuoti išlaidas  atsižvelgdamas į Finansavimo aprašo 9.15 - 9.18 papunkčius.  

23. Konsorciumo biudžeto lėšų dalis, skiriama netiesioginėms išlaidoms, 

apmokama taikant fiksuotą normą, kuri nustatyta Finansavimo aprašo 10 punkte.  
 

IV SKYRIUS 
PARAIŠKŲ TEIKIMAS 

 

24. Konsorciumas, siekiantis būti atrinktu Projekto partneriu, Agentūrai 
elektroniniu paštu misijos@inovacijuagentura.lt, iki nustatyto termino pateikia užpildytą 

paraišką, pagal Taisyklių 1 priede nustatytą formą. Kitais būdais išsiųstos paraiškos ar 
pristatytos po nustatyto termino bus atmetamos ir vertinamos nebus. Su teikiama 

mailto:misijos@inovacijuagentura.lt


7 

 

paraiška, pareiškėjas turi pateikti šiuos dokumentus (priedai negali viršyti daugiau kaip 
20 MB, pateikiami PDF formatu): 

24.1.Konsorciumo MTEP projektų aprašymus (Paraiškos 1 priedas, anglų kalba); 
24.2. Konsorciumo sutarties, nurodytos Finansavimo aprašo 1.27.11 papunktyje 

projekto kopiją;  
24.3. Įgaliojimo, atstovauti konsorciumą, kopiją; 
24.4. Kiekvieno Konsorciumo nario užpildytą Vienos įmonės deklaraciją; 

24.5. Susitarimą (ketinimų protokolą ar kitą dokumentą), kuriame numatyta 
įgyvendinti Konsorciumo paraiškoje numatytas veiklas ir pasirašyti pateiktą 

Konsorciumo sutarties projektą, įskaitant pavedimą vienam iš Konsorciumo narių 
pateikti paraišką Agentūrai; 

24.6. Pagrindžiančius Konsorciumo narių tyrėjų grupių patirtį ir kompetencijas 

teikiamoje Konsorciumo paraiškos temoje, mokslinių publikacijų, esančių  Clarivate 
Analytics (buv. Thomson Reuters) Web of Science ir (arba) Scopus duomenų bazėse, 

referuojamuose užsienio recenzuojamuose periodiniuose ar tęstiniuose mokslo 
leidiniuose, turinčiuose citavimo indeksą, ne žemesnėse nei 2 kvartilė, sąrašą ir pan.) 
(už trijų finansinių metų iki paraiškos pateikimo laikotarpį); 

24.7. Pagrindžiančius Konsorciumo narių MTEPI patirtį teikiamoje Konsorciumo 
paraiškos temoje (nuorodas į MTEPI projektus (tarptautinius ir nacionalinius), 

konsorciumo narių bendrai vykdytus MTEPI projektus) (už trijų finansinių metų iki 
paraiškos pateikimo laikotarpį). 

25. Dokumentai, pagrindžiantys nekilnojamojo turto statybos, rekonstravimo, 

remonto ir kitų darbų bei įrangos, prekių, paslaugų, darbo užmokesčio ir kitas išlaidas 
su paraiška neteikiami. Šiuos dokumentus privalės pateikti tik Konsorciumai, kurie bus 

atrinkti kaip Projekto partneriai, vadovaujantis šiomis Taisyklėmis, Agentūrai rengiant 
Projekto įgyvendinimo planą. 

26. Paraiška ir kiti Taisyklių 24 punkte nurodyti dokumentai turi būti pasirašyti 

pareiškėjo vadovo kvalifikuotu elektroniniu parašu arba elektroninių ryšių priemonėmis, 
kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą. Jeigu dokumentus 

pasirašo ne pareiškėjo vadovas, o jo įgaliotas asmuo, kartu su paraiška turi būti 
pateiktas įgaliojimas. 

27. Paraiška ir Taisyklių 24.1, 24.6 ir 24.7 papunkčiuose nurodomi dokumentai 

pildomi ir teikiami anglų kalba. Jeigu pareiškėjas, pateikęs paraišką, pastebėjo, kad 
nurodė neteisingą ir (ar) ne visą informaciją (duomenis) arba paraiškoje nurodyta 

informacija (duomenys) pasikeitė, jis paraišką patikslina – pateikia naują paraišką. 
Paraiška gali būti tikslinama iki kvietimo galiojimo pabaigos. Jeigu paraiška tikslinama, 

paraiškos pateikimo data yra laikoma paskutinės patikslintos paraiškos pateikimo data.  
28. Tos pačios sudėties Konsorciumui pateikus to paties pavadinimo ir toms 

pačioms veikloms toje pačioje Misijos temoje daugiau nei vieną paraišką, Agentūra 

vertina paskutinę pateiktąją, kitos paraiškos nėra vertinamos ir yra atmetamos. 
29. Agentūra gautą paraišką užregistruoja ir paraiškai suteikia unikalų paraiškos 

kodą (toliau – paraiškos kodas). 
30. Pareiškėjui ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo paraiškos pateikimo 

dienos paraiškoje nurodytu elektroninio pašto adresu išsiunčiamas paraiškos gavimo ir 

registravimo patvirtinimas, kuriame nurodomas paraiškos kodas ir paraiškos gavimo 
data.  

 
V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

 
31. Agentūra gautas paraiškas įvertina per 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų nuo 

kvietimo teikti paraiškas galiojimo pabaigos. Laikotarpis, nustatytas paraiškų 
tikslinimui, į šį terminą neįskaičiuojamas. 

32. Vertinant paraiškas yra atliekami: 



8 

 

32.1. Atitikties bendriesiems reikalavimams vertinimas (Taisyklių 2 priedas); 
32.2. Naudos ir kokybės (ekspertinis) vertinimas (Taisyklių 3 priedas). 

33. Atitikties bendriesiems reikalavimams vertinimo metu tikrinama, ar pateikti visi 
prašomi dokumentai bei reikiama informacija, nurodyta Taisyklių II-III skyriuose, taip 

pat ar paraiška ir Konsorciumas atitinka Taisyklių III-IV skyriuose nurodytus 
reikalavimus, ar visi aprašyti MTEP projektai (ne mažiau septynių) atitinka MTEP veiklų 
apibrėžimą (vertinama vadovaujantis Frascati vadovu (angl. Frascati Manual 2015: 

Guidelines for collecting and reporting data on research and experimental development) 
ir Sumanios specializacijos prioritetus.  

34. Tuo atveju, jei Konsorciumo pateiktoje paraiškoje yra netikslumų ir (ar) 
trūkumų ir (ar) trūksta dokumentų, Agentūra turi teisę prašyti pareiškėjo patikslinti 
paraiškoje pateiktą informaciją ir (ar) pateikti trūkstamus dokumentus, nustatydama 

ne trumpesnį kaip 3 (trijų) ir ne ilgesnį kaip 5 (penkių) darbo dienų terminą nuo tokio 
pareikalavimo pateikimo momento. Trūkstami dokumentai pateikiami, informacija yra 

tikslinama ta apimtimi, kuri yra nurodoma Agentūros prašyme patikslinti paraišką, 
nekeičiant paraiškos turinio. Susirašinėjimas su pareiškėjais vyksta elektroniniu paštu 
laikant, kad kita susirašinėjimo šalis informaciją gavo tada, kaip tai apibrėžta Taisyklių 

42 punkte. Jeigu pareiškėjas dokumentų, informacijos, duomenų nepatikslina arba 
pateikti patikslinti dokumentai ar duomenys yra nepakankami, paraiška yra vertinama 

turimos informacijos pagrindu.  
35. Naudos ir kokybės (ekspertinis) vertinimas organizuojamas vadovaujantis 

Ekspertinio vertinimo organizavimo vidaus tvarkos apraše, patvirtintame Agentūros 

2023 m. sausio 30 d. įsakymu Nr. R1-021(1.3E) „Dėl Viešosios įstaigos Inovacijų 
agentūros ekspertinio vertinimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Ekspertinio vertinimo aprašas) nustatyta tvarka.  
36. Kiekvienoje Misijos temoje gautų paraiškų vertinimui yra paskiriamas 

Agentūros atsakingas darbuotojas – vertinimo organizatorius, kuris organizuoja naudos 

ir kokybės (ekspertinį) vertinimą, vadovaujantis Ekspertinio vertinimo aprašu. Vertinti 
kiekvieną paraišką pasitelkiama ne mažiau kaip keturi išoriniai ir nepriklausomi 

tarptautiniai ekspertai (toliau – Ekspertai), iš kurių ne mažiau kaip trys ekspertai atlieka 
individualius ekspertinius vertinimus pildydami Paraiškos ekspertinio vertinimo anketą 
pagal Taisyklių 4 priedą, ketvirtasis ekspertas – koordinatorius, apibendrina 

individualius ekspertinius vertinimus parengdamas bendrą Ekspertinio vertinimo anketą 
(Taisyklių 4 priedas).  

37. Ekspertai, atlieka individualų paraiškos naudos ir kokybės (ekspertinį) 
vertinimą, vadovaudamiesi Taisyklių 3 priede nurodytais kriterijais, kuriuos vertinant 

suteikiami balai, ir pateikia vertinimo išvadas, užpildydami Ekspertinio vertinimo anketą 
(Taisyklių 4 priedas). 

38. Individualias Ekspertų išvadas apibendrina ekspertas - koordinatorius, kuris 

parengia bendrą (trijų ekspertų apibendrintą), suderintą su vertinusiais Ekspertais, 
Konsorciumo paraiškos vertinimo išvadą ir pateikia ją Vertinimo organizatoriui. 

39. Vertinimo organizatorius organizuoja kiekvienoje Misijos temoje paraiškas 
vertinusių Ekspertų grupės posėdžius. Posėdžio pirmininkas renkamas iš dalyvaujančių 
posėdyje Ekspertų, jų balsų dauguma. Posėdžio pirmininkas organizuoja ekspertų 

grupės posėdžio darbą. Posėdyje vertinimo organizatorius pristato apibendrintas 
Ekspertų išvadas, ekspertų grupė patvirtina kiekvienos Konsorciumo paraiškos 

ekspertinio vertinimo rezultatus su galutiniu Konsorciumo paraiškai suteiktu balu ir 
sudaro Konsorciumų eilę.  

40. Ekspertų grupės posėdis protokoluojamas. Ekspertų grupės posėdžio metu 

sudaryta Konsorciumų eilė teikiama tvirtinti Agentūros direktoriui. 
41. Projekto partneriu yra pasirenkamas Konsorciumas, surinkęs daugiausiai balų 

atitinkamoje Misijos temoje, vadovaujantis ekspertų grupės skirtais balais ir esantis 
Konsorciumo eilės pirmoje vietoje.  



9 

 

42. Sprendimą dėl pasirinkto Konsorciumo tapti Projekto partneriu priima 
Agentūros direktorius. Apie Agentūros direktoriaus sprendimą dėl atrinktų Konsorciumų 

tapti Projekto partneriais Konsorciumai informuojami paraiškoje nurodytu elektroninio 
pašto adresu ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos. 

Konsorciumai neatrinkti tapti Projekto partneriais, tačiau jų paraiškai surinkus Taisyklių 
20 punkte nustatytą minimalų balų skaičių, informuojami apie paraiškai suteiktus balus 
ir Konsorciumų eilėje užimtą vietą. Paraiškai nesurinkus minimalaus balų skaičiaus, 

nustatyto Taisyklių 20 punkte, ir ekspertų grupei pateikus siūlymą ją atmesti, 
pareiškėjai informuojami dėl paraiškos atmetimo, nurodant atmetimo priežastis. 

Laikoma, kad Pareiškėjas  informaciją iš Agentūros gavo elektroninio laiško išsiuntimo 
dieną, jei informacija elektroniniu paštu išsiųsta Agentūros darbo laiku (darbo dienomis 
nuo 8:00 val. iki 17:00 val.) arba kitą dieną po išsiuntimo dienos, jei informacija 

elektroniniu paštu išsiųsta po Agentūros darbo valandų. 
43. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo 

metu dėl papildomos informacijos pateikimo reikia kreiptis į kitas institucijas, buvo 
gautas didelis paraiškų skaičius), vertinimo terminas gali būti pratęstas vienasmeniu 
Agentūros direktoriaus sprendimu. Apie naują paraiškų vertinimo terminą Agentūra ne 

vėliau nei per 3 (tris) darbo dienas, skaičiuojamas nuo tokio sprendimo priėmimo 
momento, informuoja pareiškėjus elektroniniu paštu, nurodytu paraiškoje, nurodydama 

termino pratęsimo priežastis ir naują terminą, per kurį paraiška (-os) bus įvertinta (-
os). 

 

VI SKYRIUS 
KONSORCIUMŲ SUTARTIES SUDARYMAS 

 
44. Agentūra su Agentūros direktoriaus sprendime nurodytu ir vadovaujantis 

šiomis Taisyklėmis atrinktu Konsorciumu ne vėliau kaip per 15 (penkiolika) darbo dienų 

nuo sprendimo priėmimo dienos, pasirašo Konsorciumo sutartį, įsitraukia į Konsorciumą 
bei jo valdymą ir tampa Konsorciumo nariu. Agentūra, atsižvelgiant į Finansavimo 

aprašo 7.1. papunktį, Konsorciume yra atsakinga už tinkamą Pažangos priemonės 
įgyvendinimą: numatytų rodiklių siekimą, profesionalų Projekto administravimą, lėšų 
naudojimą tinkamu laiku, rizikų valdymą. 

45. Konsorciumo sutartis pasirašoma kvalifikuotu elektroniniu parašu su 
Konsorciumo nariais. Konsorciumo nariai per 5 (penkias) darbo dienas nuo Konsorciumo 

sutarties gavimo dienos kvalifikuotu elektroniniu parašu arba kitomis elektroninėmis 
priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą, pasirašo 

Konsorciumo sutartį ir pasirašytą Konsorciumo sutartį elektroninėmis priemonėmis 
persiunčia Agentūrai elektroninio pašto adresu, nurodytu Konsorciumo sutartyje. 

46. Konsorciumui Taisyklių 45 punkte nurodytais terminais nesant objektyvių 

priežasčių nepateikus kvalifikuotu elektroniniu parašu arba kitomis elektroninėmis 
priemonėmis, kurios leidžia užtikrinti teksto vientisumą ir nepakeičiamumą, pasirašytos 

Konsorciumo sutarties arba nevykdant Konsorciumo sutarties sąlygų Agentūra turi teisę 
panaikinti sprendimą dėl atrinkto Konsorciumo ir siūlyti pasirašyti Konsorciumo sutartį 
antroje vietoje Konsorciumų eilėje likusiam Konsorciumui toje pačioje Misijų temoje. 

47. Agentūra nedelsdama, bet ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo 
sprendimo dėl sutarties pasirašymo atšaukimo, elektroniniu paštu, nurodytu paraiškoje, 

informuoja pareiškėją apie pasiūlymo pasirašyti Konsorciumo sutartį pripažinimą 
netekusiu galios. 

48. Atrinktas Konsorciumas, gavęs informaciją, kad yra atrinktas tapti Projekto 

partneriu, per 10 (dešimt) darbo dienų nuo šios informacijos gavimo dienos, pateikia 
Agentūrai dokumentus, nurodytus Taisyklių 25 punkte (jei projekte numatyti statybos 

darbai, pateikiamas techninės užduoties projektas pagal Viešųjų pirkimų tarnybos 
parengtų projektavimo paslaugų pirkimo gairių priede Nr. 3 „Techninė užduotis“ 
nustatytą formą 



10 

 

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/projektavimogaires.pdf.  Jeigu jau 
yra parengti, pateikiami projektiniai pasiūlymai arba statinio projektas. Jeigu jau yra 

gautas, pateikiamas statybą leidžiantis dokumentas kartu su statinio projektu). 
49. Agentūra atrinkusi Konsorciumus tapti Projekto partneriais, nedelsdama kartu 

su Konsorciumais pradeda rengti Projekto įgyvendinimo planą (toliau - PĮP), 
atsižvelgdama į Finansavimo aprašo nuostatas.  

50. Agentūrai pradėjus rengti PĮP, galimas Konsorciumo paraiškos duomenų 

tikslinimas ir pakeitimas, nedarant įtakos Konsorciumo eilei.  
 

VII SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

51. Konsorciumo veiklų įgyvendinimo metu sukurta intelektinė nuosavybė 
penkerius metus po Projekto finansavimo pasibaigimo negali būti perduota 

neatlygintinai, neatsižvelgiant į rinkos kainas, kitiems juridiniams ir (ar) fiziniams 
asmenims. Šiame punkte nurodyta, Konsorciumo veiklų įgyvendinimo metu sukurta 
intelektinė nuosavybė gali būti perduota atlygintinai, vadovaujantis Projektų taisyklių 

245 punkte nustatytais pagrindais ir tvarka. 
52. Projektas turi atitikti Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo technines 

gaires (2021 m. vasario 18 d. Europos Komisijos pranešimas – Reikšmingos žalos 
nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
priemonės reglamentą techninėmis gairės (2021/C 58/01)). 

53. Visi su Konsorciumo veiklų įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi 
ne trumpiau kaip 10 (dešimt) metų po Projekto įgyvendinimo pabaigos. 

54. Konsorciumo nariai, Projekto veiklų įgyvendinimo metu skelbdami publikacijas, 
viešindami projekto rezultatus, privalo nurodyti, kad šios veiklos finansuojamos 
įgyvendinant Planą „Naujos kartos Lietuva“, patvirtintą 2021 m. liepos 28 d. Tarybos 

įgyvendinimo sprendimu „Dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo 
plano patvirtinimo“. Agentūra pagal Projekto viešinimo planą, viešindama Projektą, 

lygiaverčiai įtraukia Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministeriją bei 
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministeriją. 

55. Teikdamas paraišką Konsorciumas sutinka, kad Paraiškoje pateikta 

informacija, išskyrus informaciją, kuri negali būti atskleista teisės aktų nustatyta tvarka, 
Agentūros gali būti viešinama, skelbiant su Taisyklių įgyvendinimu susijusią informaciją, 

be atskiro Konsorciumo sutikimo. 
56. Konsorciumo pateikti asmens duomenys (veiklas vykdančių asmenų asmens 

kodai (jeigu pagal užsienio valstybės teisės aktus fiziniams asmenims jie nesuteikiami, 
– gimimo datos), pareiškėjų arba jų atstovų vardai, pavardės, adresai, telefono 
numeriai, elektroninio pašto adresai, banko sąskaitų numeriai,  yra tvarkomi 

vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 
2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 
apsaugos reglamentas) 6 straipsnio 1 dalies b punkto nuostatomis ir Lietuvos 
Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu. Asmens duomenų tvarkymo 

tikslas – apskaičiuoti ir išmokėti finansavimą bei atlikti kitas projekto vykdytojo  
funkcijas, reglamentuotas Finansavimo apraše. Duomenų subjektų teisės 

įgyvendinamos duomenų valdytojo, į kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių 
įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

57. Pasikeitus Taisyklėse nurodytiems teisės aktams, tiesiogiai taikomos naujos 

teisės aktų nuostatos. 
58. Suinteresuotas asmuo, kuriam Agentūros sprendimai kelia tiesiogines 

neigiamas pasekmes ir nesutikdamas su Agentūros jo atžvilgiu priimtais sprendimais, 
Agentūros veiksmus gali apskųsti Vilniaus miesto apylinkės teismui, arba Vilniaus 
apygardos teismui, atsižvelgiant į ginčo pobūdį, pvz., vadovaujantis Lietuvos 

https://vpt.lrv.lt/uploads/vpt/documents/files/mp/projektavimogaires.pdf


11 

 

Respublikos civilinio proceso kodekso 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu bylas dėl civilinių 
viešo konkurso teisinių santykių sprendžia apygardos teismai. 

________________ 



Projekto, įgyvendinamo pagal pažangos 

priemonę Nr. 05-001-01-05-06/12-001-
01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas", 
partnerių (konsorciumų) atrankos 

taisyklių 1 priedas 
 

(Paraiškos forma) 

 
PARAIŠKA 

____________ 
Data 

 

(Elektroninėje paraiškos formoje, kurią pildo pareiškėjas, pildomų laukų išdėstymo 
tvarka nebūtinai atitinka šioje paraiškos formoje nurodytą laukų išdėstymo tvarką) 

 
TURINYS 
 

1. Bendroji dalis 
2. Veiklų aprašymas 

3. Veiklų įgyvendinimas ir biudžetas 
4. Priedai. 

 

 
1. Bendroji dalis 

 
Konsorciumo paraiškos temos (planuojamų vykdyti veiklų sritis Misijos temoje) 
pavadinimas 

 

 

Misijos tema, kurioje teikiama 

paraiška  
 

□ „Saugi ir įtrauki e-visuomenė“,  

□ „Sumani ir klimatui neutrali Lietuva“, 
□ „Inovacijos sveikatai“ 

Raktiniai žodžiai Nurodomi raktiniai žodžiai, susiję su 
paraiškos tema 

Veiklų įgyvendinimo trukmė mėnesiais Nurodyti privaloma 

Bendras biudžetas, Eur (biudžetas 

nurodomas visos paraiškos kartu su 
partneriais su PVM kai PVM tinkamas 
kompensuoti ir be PVM kai PVM yra 

netinkamos išlaidos) 

Nurodyti privaloma 

 

  



2 

 

 

SANTRAUKA 
 

Konsorciumo paraiškos santrauka (viešai skelbiama trumpa informacija apie 
planuojamą vystyti misijos temą, tikslus, uždavinius, rezultatus, poveikį, lietuvių / 

anglų kalbomis, 2000 spaudos ženklų) 

 

 
1.1. Pareiškėjas (konsorciumo narys, įgaliotas atstovauti konsorciumą)  

 

1.1. Pavadinimas  

1.2. Juridinio asmens kodas  

1.3. 

Pridėtinės vertės 

mokesčio (PVM) 
mokėtojo kodas 

 

1.4. 
Juridinio asmens 
buveinės adresas 

 

1.5. 
Tel. numeris, el. pašto 
adresas 

 

1.6. Banko sąskaitos numeris  

1.7. 
Vadovo vardas ir 

pavardė, pareigos 
 

1.8. 

Kontaktinio asmens 

vardas ir pavardė, 
pareigos, tel. numeris, 
el. pašto adresas 

 

 
1.2. Kiekvieno Konsorciumo nario (ių) kontaktiniai duomenis  

 

1.1. Pavadinimas  

1.2. Juridinio asmens kodas  

1.3. 
Pridėtinės vertės 
mokesčio (PVM) 
mokėtojo kodas 

 

1.4. 
Juridinio asmens 
buveinės adresas 

 

1.5. 
Tel. numeris, el. pašto 
adresas 

 

1.6. Banko sąskaitos numeris  

1.7. 
Vadovo vardas ir 

pavardė, pareigos 
 

1.8. 

Kontaktinio asmens 

vardas ir pavardė, 
pareigos, tel. numeris, 

el. pašto adresas 

 

 

1.3. Duomenys apie Konsorciumą  
(pateikiama Konsorciumo narių patirtis, tiesiogiai susijusių su Konsorciumo paraiškos 
tema) 

 
1.3.1. Privatūs juridiniai asmenys 

Konsorciumo nario, privataus juridinio asmens, pavadinimas 
Darbo grupės narių sąrašas: <nurodoma pagrindinių darbo grupės narių, vardai 

pavardės, moksliniai laipsniai, pareigų projekte pavadinimas> 



3 

 

 

Vykdyti MTEPI projektai, Konsorciumo 

paraiškos temoje (pateikiamos nuorodos 
ir pagrindimai temos atitikimui) 

Rinkai pateikti (komercializuoti) 

produktai (trumpi aprašymai) 

  

  

  

N-tojo Konsorciumo nario, privataus juridinio asmens, pavadinimas 

 

Darbo grupės narių sąrašas: <nurodomi tik pagrindiniai darbo grupės nariai, jų 

vardai pavardės, moksliniai laipsniai, pareigų projekte pavadinimas> 

Vykdyti MTEPI projektai, Konsorciumo 

paraiškos temoje (pateikiamos nuorodos 
ir pagrindimai temos atitikimui) 

Rinkai pateikti (komercializuoti) 

produktai (trumpi aprašymai) 

  

  

N+1 Konsorciumo nario, privataus juridinio asmens, pavadinimas 
 

Darbo grupės narių sąrašas: <nurodomi tik pagrindiniai darbo grupės nariai, jų 
vardai pavardės, moksliniai laipsniai, pareigų projekte pavadinimas> 

Vykdyti MTEPI projektai, Konsorciumo 
paraiškos temoje (pateikiamos nuorodos 

ir pagrindimai temos atitikimui) 

Rinkai pateikti (komercializuoti) 
produktai (trumpi aprašymai) 

  

  

 

1.3.2. Mokslo ir studijų institucijos tyrėjų grupės patirtis  

Konsorciumo nario, mokslo studijų institucijos, pavadinimas, tyrėjų grupė 

 

Tyrėjų grupės sąrašas: < nurodomi tik pagrindiniai tyrėjai, jų vardas pavardė, 

mokslinis laipsnis, pareigų projekte pavadinimas> 
 

Vykdyti MTEPI projektai, 
(pateikiamos nuorodos, 
pagrindimai temos 

atitikimui) 

 

Patentai ir licencinės 

sutartys 

 

Mokslinės publikacijų 

sąrašas esančios 1 ir 2 
kvartilėje 

 

N-tojo Konsorciumo nario, mokslo studijų institucijos, pavadinimas, tyrėjų grupė 
 

Tyrėjų grupės sąrašas: <nurodomi tik pagrindiniai tyrėjai, jų vardas pavardė, 
mokslinis laipsnis, pareigų projekte pavadinimas> 

Vykdyti MTEPI projektai, 
(pateikiamos nuorodos, 

pagrindimai temos 
atitikimui) 

  

Patentai ir licencinės 
sutartys 

  

Mokslinės publikacijų 
sąrašas esančios 1 ir 2 
kvartilėje 

  



4 

 

 

1.3.3. Kitų konsorciumo narių (asociacijų, mokslo ir technologijų parkų, kt.) patirtis, 
tiesiogiai susijusių su paraiškos tema 

Konsorciumo 
nario 

pavadinimas 

Vykdyti MTEPI 
projektai, Konsorciumo 

paraiškos temoje 
(pateikiamos nuorodos 

ir pagrindimai temos 
atitikimui) 

Patirties, veikloje, kurią planuoja 
įgyvendinti teikiamoje paraiškoje, 

pagrindimas 

   

   

 
1.3.4. Turima Konsorciumo infrastruktūra 

Konsorciumo 
nario pavadinimas  

Aprašoma turima MTEPI infrastruktūra, skirta vykdyti MTEPI 
veiklas pasirinktoje Konsorciumo paraiškos temoje ir užtikrins 
numatytų rezultatų pasiekimą  

  

  

 

1.3.5. Konsorciumo bendradarbiavimas 
(nurodyti bendrus vykdytus MTEPI tarptautiniuose ir nacionaliniuose projektuose) 

Konsorciumo narių, kartu 
dalyvavusių projektuose, 
pavadinimai  

Projektų pavadinimai, trumpi aprašymai, nuorodos 

  

  

 
 

2. Konsorciumo paraiškoje nurodomų veiklų aprašymas 
 

2.1. Sprendžiamos problemos  aktualumas 
(aprašyti Konsorciumo sprendžiamą problemą teikiamoje Konsorciumo paraiškos 
temoje, jos aktualumą bei reikšmingumą tarptautiniu lygmeniu, kaip Konsorciumo 

veiklos prisidės prie idėjos įgyvendinimo. Kaip Konsorciumas planuoja prisidėti prie 
dviejų Nacionaliniame pažangos plane numatytų rodiklių konkrečioje Misijos temoje. 

Aprašymas pagrindžiamas naujausiais moksliniais tyrimais, ekonominiais ir statistiniais 
duomenimis, iki 15000 spaudos ženklų) 

 

 

2.2. Tikslai ir uždaviniai 
(Konsorciumo paraiškos temos tikslai ir sprendžiami uždaviniai tikslui pasiekti. Tikslas 
turi būti pamatuojamas, patikrinamas ir pasiekiamas per projekto įgyvendinimo 

laikotarpį)  

 

 
2.3. Rezultatai   

(aprašyti, pasibaigus Konsorciumo projektui, planuojamus pasiekti rezultatus, 
atsižvelgiant į Taisyklių 12 punktą)  

Rezultatas/rodiklis Planuojama pasiekti 

 

 
2.4. Planuojamos vykdyti veiklos: 

2.4.1. Kompetencijų centro veikla 



5 

 

(aprašoma planuojama kurti infrastruktūra, kaip ji atlieps naujausių mokslinių tyrimų 

poreikius ir užtikrins Konsorciumo poreikius paraiškos temoje ir aukštos pridėtinės 
vertės rezultatų sukūrimą Konsorciumo paraiškos temoje, prisidės prie 

konkurencingumo didinimo, tarptautinių tyrėjų pritraukimo ir (ar) atžalinių įmonių 
inkubavimo, ir (ar) technologijų prototipavimo, ir (ar) bendrų mokslo ir verslo veiklų 

vykdymo atviros prieigos principu veikiančioje intrastruktūroje, iki 4000 spaudos 
ženklų)  

 

 
2.4.1.1. Kompetencijų centro veiklos įgyvendinimo planas 

Eil. Nr. Etapo pavadinimas 
ir aprašymas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Etapo 
rezultatas 

Atsakingas 
vykdytojas 

     

 
2.4.2. Inovacijų paramos veikla  
(planuojamos veiklos aprašymas, siekiamas rezultatas) 

 

 
2.4.2.2. Inovacijų paramos veiklos etapai 

Eil. Nr. Etapo pavadinimas 
ir aprašymas 

Įgyvendinimo 
terminas 

Etapo 
rezultatas 

Atsakingas 
vykdytojas 

     

 
 

2.4.2. Bendros misijų programos. Planuojamų įgyvendinti MTEP projektų sąrašas.  
 

Eil. 
Nr. 

MTEP projekto 
pavadinimas 

Laikotarpis Atsakingas Konsorciumo 
narys, MTEP projekte 

dalyvaujantis Konsorciumo 
nariai 

Numatomas 
rezultatas 

1.     

2.     

... 
n+1 

    

     

 
2.4.2.1. MTEP projektų aprašymai pateikiami, pagal paraiškos Priedą Nr. 1 
 

2.5. Stebėsenos rodikliai siekiami iki 2029 m. II ket. 
(pateikiamas Konsorciumo tęstinių veiklų, finansavimo šaltinių, planuojamų pajamų 

planas, nurodoma, kaip bus užtikrinamas stebėsenos rodiklių pasiekimas, 4000 
spaudos ženklų)  
 

 

 
2.6. Rezultatų tęstinumas  
(aprašyti, kaip Konsorciumo pasiekti rezultatai (aukšto lygio moksliniai rezultatai, 

nauji sukurti produktai/technologijos) bus panaudoti pasibaigus Projektui užtikrinant 
sukurtos ekosistemos palaikymą, kokius planuojate tolimesnius žingsnius, kad 

projekto rezultatas pasiektų rinką ir būtų pritraukti tyrėjai, kokios tikimasi investicijų 
grąžos, pelno ir pan., iki 5000 spaudos ženklų) 
 

 

 



6 

 

3. Konsorciumo biudžetas 

 
Bendras Konsorciumo biudžetas 

Konsorciumo 
nario 

pavadinimas  

Biudžetas  
(Eur) 

 

Biudžeto dalis 
konsorciume, 

(%) 
 

Prašoma 
paramos suma 

(Eur) 

Nuosavas indėlis 
(Eur) 

N     

N+1     

N+2     

Iš viso:     

 
3.1. Konsorciumo narių individualūs biudžetai  
 

Konsorciumo nario pavadinimas (pildoma kiekvienam Konsorciumo nariui) 

 
 

Veiklos 
pavadinimas: 

 

Biudžetas  (Eur) 
 

Prašoma paramos 
suma (Eur) 

Nuosavas indėlis 
(Eur) 

Kompetencijų 

centro steigimas 

   

Inovacijų paramos 

paslaugos 

   

Bendros misijų 

programos 

   

Iš viso:    

 
 

4. Pateikiami dokumentai 
 

1 priedas. MTEP projektų aprašymai Pateikti 
privaloma 

2 priedas. Konsorciumo sutarties projektas Pateikti 
privaloma 

3 priedas. Vienos įmonės deklaracija Pateikti 
privaloma 

4 priedas. Dokumentai, pagrindžiantys Konsorciumo narių 
tyrėjų grupės patirtį ir kompetencijas  teikiamoje Konsorciumo 
paraiškos temoje - mokslinių publikacijų, esančių  Clarivate 

Analytics (buv. Thomson Reuters) Web of Science ir 
(arba) Scopus duomenų bazėse referuojamuose užsienio 

recenzuojamuose periodiniuose ar tęstiniuose mokslo 
leidiniuose, turinčiuose citavimo indeksą, ne žemesnėse nei 2 
kvartilė sąrašą, profesinė patirtis ir pan.); 

Pateikti 
privaloma 

5 Priedas Dokumentai, pagrindžiantys Konsorciumo narių MTEPI 
patirtį teikiamoje Konsorciumo paraiškos temoje (nuorodas į 

MTEPI projektus (tarptautinius ir nacionalinius), konsorciumo 
narių bendrai vykdytus MTEPI projektus). 

Pateikti 
privaloma 

6 priedas. Ketinimų protokolas įgyvendinti Konsorciumo 
paraiškoje numatytas veiklas ir pasirašyti Konsorciumo sutartį, 

kurios projektas pateiktas 
 

Pateikti 
privaloma 

 



7 

 

  



8 

 

Konsorciumo projekto paraiškos 

Priedas Nr. 1 
 

MTEP PROJEKTAS  
 (pildomas kiekvienam planuojamam MTEP projektui atskirai) 

  
1. MTEP projekto pavadinimas  

 

 
Atitikimas sumanios specializacijos prioritetui (pažymėti tinkamą, galima 

žymėti ir kelis sumanios specializacijos prioritetus) 

Sveikatos technologijos ir 

biotechnologijos 

1. Molekulinės technologijos medicinai 

ir biofarmacijai. 
2. Pažangios taikomosios technologijos 

asmens ir visuomenės sveikatai. 
3. Pažangi medicinos inžinerija 
ankstyvai diagnostikai ir gydymui. 

4. Saugus maistas ir tvarūs biologiniai 
ištekliai. 

 

Nauji gamybos procesai, medžiagos ir 

technologijos 

1. Fotonika ir lazerinės technologijos. 

2. Pažangiosios medžiagos ir 
konstrukcijos. 
3. Lanksčios produktų kūrimo, gamybos 

ir procesų valdymo, dizaino 
technologijos. 

4. Energijos vartojimo efektyvumas, 
išmanumas. 
5. Atsinaujinantys energijos ištekliai. 

Informacinės ir ryšių technologijos 1. Dirbtinis intelektas, didieji ir 
paskirstytieji duomenys, įvairiarūšė 

analizė, apdorojimas ir diegimas. 
2. Daiktų internetas. 

3. Kibernetinis saugumas. 
4. Finansinės technologijos ir blokų 
grandinės. 

5. Audiovizualinių medijų technologijos ir 
socialinės inovacijos. 

6. Išmanios transporto sistemos. 

 

 
2. Dalyvaujantys konsorciumo nariai (nurodomi konsorciumo narių 

pavadinimai) 

 

 
3. Trumpa MTEP projekto santrauka (iki 500 spaudos ženklų) 

 

 

4. MTEP veiklų aprašymas 
(aprašyti ir pagrįsti kaip MTEP projekto veiklomis siekiama įgyti naujų arba papildomų 
žinių. Pagrįsti ar planuojamos MTEP veiklos grindžiamos originaliomis idėjomis ir (arba) 

hipotezėmis, iki 5000 spaudos ženklų)  

 

 
5. Tyrimo metodai   



9 

 

(aprašyti, kokie tyrimo metodai bus naudojami siekiant rezultato, pagrįsti jų 

pasirinkimą, iki 5000 spaudos ženklų)  

 

 
6. Turimo MTEP etapo pagrindimas  

(nuosekliai aprašyti ir pagrįsti turimą MTEP etapą pagal Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės 2012 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 650 „Dėl Rekomenduojamos mokslinių 

tyrimų ir eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą 
MTEP etapų klasifikaciją, iki 3000 ženklų)  

 

 
  

7. Darbų aprašymas (MTEP projekto veiklų planas)  
(aprašyti numatomą darbų seką, nurodyti išteklius, kuriuos naudosite darbams atlikti)  

Eilės 

Nr.  

Darbo 

pavadinimas  

Aprašyti/detalizuoti, MTEP 

darbus, tarpinį/galutinį 
rezultatą 

Laikotarpis Atsakingas 

Konsorciumo narys  

        

 
8. MTEP projekto rizikų įvertinimas  

Rizikos 
Kritiniai 

taškai4 

Rizikos 
pasireiškimo 

tikimybė5 

Rizikingumo 

laipsnis6 

Rizikų mažinimo 

veiksmai 

     

     

 

9. Planuojamo MTEP projekto biudžetas 

Konsorciumo 

nario 
pavadinimas 

Biudžetas MTEP 

projekte  (Eur) 
 

Prašoma 

finansavimo 
suma (Eur) 

Nuosavas indėlis 

(Eur) vadovaujantis  
Finansavimo aprašo 9.6p.  

    

 

10. Planuojamo (ų) rezultatų intelektinės nuosavybė. 
(aprašyti ar bus patentuojama, jeigu taip, tai kur, kam priklausys intelektinė nuosavybė, 
aprašomas rezultatų pasidalijimas tarp partnerių. Pagrindžiamas patentavimo poreikis 

(jei patentavimo veikla įtraukta į projekto apimtį))   
 

11. REZULTATO (PROTOTIPO/PRODUKTO IR/AR TECHNOLOGIJOS) 
PATEIKIMO RINKAI APRAŠYMAS (nepildoma, kai rezultatas yra mokslinės 
publikacijos) 

 
11.1. Rezultato (-ų) rinkos aprašymas: 

11.1.1. Rezultato (-ų) paklausos ir pasiūlos prognozė (pateikiami prognozę 
pagrindžiantys skaičiavimai); 

 
4 (jei yra) nurodomos rizikingiausios MTEP veiklos (kritiniai taškai), kurių neįgyvendinus (nepasiekus numatyto rezultato), 

kitų MTEP veiklų vykdymas būtų neįmanomas ar iš esmės keičiamas ir (arba) numatytų savybių galutinis produktas nebūtų sukurtas 

(patobulintas). Pateikiamos su MTEP veikla susijusių rizikų valdymo priemonės (taktikos) neigiamoms rizikoms: eskaluoti, iškelti 

(ang. escalate), išvengti (angl. avoid), perkelti (ang. transfer), mažinti (ang. mitigate), priimti (angl. accept); teigiamoms rizikoms 

(galimybėms): eskaluoti, iškelti (ang. escalate), panaudoti (ang. exploit), pasidalinti (ang. share), padidinti (ang. enhance). 

 

5 Žymima: 1 – labai maža tikimybė, 2 – maža tikimybė, 3 – vidutinė tikimybė, 4 – didelė tikimybė, 5 – labai didelė 
tikimybė. 

 
6 Žymima: 1 – labai mažas rizikingumas, 2 – mažas rizikingumas, 3 – vidutinis rizikingumas, 4 – aukštas rizikingumas, 5 – 

labai aukštas rizikingumas. Jei vertinama 4-5 balais, pateikiamas rizikų mažinimo veiksmų planas (2-3 sakiniai).  

 



10 

 

11.2. Pagrindiniai konkurentai ir kaip planuojama konkuruoti ateityje (pozicionavimas 

konkurentų atžvilgiu): 

Konkurento 
pavadinimas 

Rinkos dalis (pasirinktoje 

rinkoje, kurioje ketinama 
konkuruoti) 

Konkurento patrauklumas 

vartotojams (kainos, kokybės, 
logistiniu požiūriu ar kt., 

konkurento stiprybės, silpnybės) 

   

   

 

11.3. Kainodara: 
11.3.1. informacija apie rezultato kainą, palyginimas su pagrindinių konkurentų siūlomų 

panašių (jeigu yra) produktų kainomis; 
11.3.2. prielaidos, kuriomis yra remiamasi, nustatant planuojamo rezultato kainą, bei 
svarbiausi veiksniai, darantys įtaką jos nustatymui. 

 
 

_______________ 



Projekto, įgyvendinamo pagal pažangos 

priemonę Nr. 05-001-01-05-06/12-001-
01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas", 
partnerių (konsorciumų) atrankos 

taisyklių 2 priedas 
 

KONSORCIUMO NARIŲ, KONSORCIUMO IR PARAIŠKOS ATITIKIMO 

BENDRIESIEMS REIKALAVIMAMS VERTINIMAS 
________________ 

(pildymo data) 
 

Paraiškos registracijos Nr. ................................................................... ............... 

Projekto vykdytojas ........................................................................ ................... 
Projekto pavadinimas .................................................................. ...................... 

 

Eil. 

Nr. 

Atitikties bendriesiems 

reikalavimas vertinimo kriterijai 
Taip Ne Pastabos 

1. Pateikti visi paraiškos priedai    

2. 
Paraiška atitinka Taisyklių II skyriaus 
reikalavimus 

   

3. 
Paraiška  atitinka Taisyklių III-IV 
skyrių reikalavimus 

   

4. 
Konsorciumo sudėtis atitinka 
Taisyklių II skyriaus reikalavimus 

   

5. 

Tikrinama ar visi aprašyti MTEP 
projektai (ne mažiau septynių) 

atitinka Mokslinių tyrimų ir 
eksperimentinės plėtros veiklas ir 

Sumanios specializacijos prioritetus 

   

 

 
 
Vertintojas: 

(pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 
______________ 

Tvirtinimo žyma:  



Projekto, įgyvendinamo pagal pažangos priemonę Nr. 05-001-01-05-06/12-001-01-
03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas mokslo ir inovacijų programas", partnerių 

(konsorciumų) atrankos taisyklių 3 priedas 
 

Naudos ir kokybės (ekspertinis) vertinimas  

 

Pareiškėjo pavadinimas  

Paraiškos pavadinimas  

 

Paraiškos  vertinimo kriterijaus ir 

subkriteriaus  pavadinimas  

Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai   
  

Mažiausias 

ir 
didžiausias 

galimas 

kriterijaus 
balas  

  

Vertinama informacija 

1. KONSORCIUMO SPRENDŽIAMOS PROBLEMOS MISIJOS TEMOJE AKTUALUMAS    

1.1. Konsorciumo sprendžiamos problemos 
misijos temoje aktualumas, pagrįstumas.  

Konsorciumo sprendžiama problema 
Misijos temoje yra aktuali ir reikšminga 

tarptautiniu lygmeniu ir išsprendžiama 
projekto įgyvendinimo metu ir 

stebėsenos laikotarpiu. Teikiamoje 
paraiškoje problema misijos temoje 

įtikinamai atskleista, pagrįsta 
naujausiais moksliniais tyrimais, 
ekonominiais ir statistiniais 

duomenimis aprašytas jos sprendimo 
būdas yra pamatuojamas ir 

patikrinamas.  
 
Vertinimo aspektai: 

1.1.1. Vertinama sprendžiamos 
problemos misijos temoje aktualumas 

(tarptautiniu lygmeniu). Vertinama 
nuo 0 iki 5 balų. 

5/15 Vertinama informacija pagal 
paraiškos duomenis 



2 

 

1.1.2. Planuojamų Konsorciumo 
veiklų savalaikiškumas (konsorciumas 

planuoja tikslus, rezultatus, kurie yra 
aktualus artimiausiu laikotarpiu, dar 

nėra sprendimu tarptautiniu lygiu, 
planuojamos veiklos atitinka 
pasaulines tendencijas atitinkamoje 

srityje) Vertinama nuo 0 iki 5 balų. 
1.1.3. Planuojamas tikslas ir 

uždaviniai aiškiai apibrėžti, 
pamatuojami, pasiekiami. Vertinama  
nuo 0 iki 5 balų. 

1.2. Konsorciumo planuojamos veiklos - 

Investicijos į kompetencijų centrus 
pagrįstumas 

Konsorciumo planuojama sukurti 

infrastruktūra atliepia naujausių 
mokslinių tyrimų poreikius 
konsorciumo sprendžiamoje 

problemoje ir užtikrina aukštą 
konkurencingumą pritraukiant 

tarptautinio lygio tyrėjus, ir aukštos 
pridėtinės vertės rezultatų sukūrimą 
teikiamoje Konsorciumo paraiškos 

temoje ir (ar) atžalinių įmonių 
inkubavimui, ir (ar) technologijų 

prototipavimui, ir (ar) bandomosios 
gamybos linijoms, ir (ar) bendroms 
mokslo ir verslo veikloms atviros 

prieigos principu veikiančioje 
infrastruktūroje skatinti.   

 
Vertinimo aspektai: 
1.2.1. Planuojamos infrastruktūros: 

10 balų – Konsorciumo planuojama  
infrastruktūra atliepia naujausių 

mokslinių tyrimų poreikius 
konsorciumo sprendžiamoje 

5/15 Vertinama informacija pagal 

paraiškos duomenis 



3 

 

problemoje ir  aukštą 
konkurencingumą pritraukiant 

tarptautinio lygio tyrėjus, ir aukštos 
pridėtinės vertės rezultatų sukūrimą 

teikiamoje Konsorciumo paraiškos 
temoje, ir (ar) atžalinių įmonių 
inkubavimui, ir (ar) technologijų 

prototipavimui, ir (ar) bandomosios 
gamybos linijoms, ir (ar) bendroms 

mokslo ir verslo veikloms atviros 
prieigos principu veikiančioje 
intrastruktūroje skatinti.  

 
5 balai –Konsorciumo planuojama 

infrastruktūra iš dalies užtikrina 
naujausių mokslinių tyrimų poreikius 
konsorciumo sprendžiamoje 

problemoje ir aukštą 
konkurencingumą pritraukiant 

tarptautinio lygio tyrėjus, ir aukštos 
pridėtinės vertės rezultatų sukūrimą 

teikiamoje Konsorciumo paraiškos 
temoje, bei (ar) atžalinių įmonių 
inkubavimui, ir (ar) technologijų 

prototipavimui, ir (ar) bandomosios 
gamybos linijoms, ir (ar) bendroms 

mokslo ir verslo veikloms atviros 
prieigos principu veikiančioje 
infrastruktūroje skatinti. 

 
0 balų – Konsorciumo planuojama 

infrastruktūra neužtikrina naujausių 
mokslinių tyrimų poreikius 
konsorciumo sprendžiamoje 

problemoje ir aukštą 



4 

 

konkurencingumą pritraukiant 
tarptautinio lygio tyrėjus, ir aukštos 

pridėtinės vertės rezultatų sukūrimą 
teikiamoje Konsorciumo paraiškos 

temoje, bei (ar) atžalinių įmonių 
inkubavimui, ir (ar) technologijų 
prototipavimui, ir (ar) bandomosios 

gamybos linijoms, ir (ar) bendroms 
mokslo ir verslo veikloms atviros 

prieigos principu veikiančioje 
infrastruktūroje skatinti. 
 

1.2.2. Turima infrastruktūra: 
5 balai - Konsorciumo nariai, MSI, yra 

įsijungę į tarptautines MTEP 
infrastruktūras ir turi gerai išvystytą 
MTEP infrastruktūrą, kuri kartu su 

kuriamu Kompetencijos centru pilnai 
užtikrintų inovacijų ciklą  

 
3 balai - Konsorciumo nariai, MSI, turi 

gerai išvystytą MTEP infrastruktūrą, 
kuri kartu su kuriamu Kompetencijos 
centru pilnai užtikrintų inovacijų ciklą, 

tačiau nėra įsijungę į tarptautines 
MTEP infrastruktūras.   

 
0 balų – Konsorciumo nariai, MSI, 
neturi gerai išvystytos infrastruktūros 

kuri kartu su kuriamu Kompetencijos 
centru pilnai užtikrintų inovacijų ciklą, 

ir nėra įsijungę į tarptautines MTEP 
infrastruktūras. 
 

Bendras kriterijaus balas  10/30   



5 

 

2. NAUJUMAS 

2.1. Tyrimo metodai ir mokslo ir (arba) 

technologijų pažanga. 

Vertinama, ar vykdomose MTEP 

veiklose bus taikomi naujausi 
moksliniai tyrimai ir metodai 
Demonstruojamas aiškus 

tarpsektorinis, tarpdisciplininis, 
bendradarbiavimas. Siekiami 

moksliniai ir/arba technologiniai  
pasiekimai yra labai reikšmingi, 
pateikti nauji moksliniai ir/arba 

technologiniai sprendimai, galintys 
turėti įtakos skirtingų sektorių 

disciplinų plėtrai.  
10/20 

Vertinama informacija pagal 

paraiškos duomenis ir 
paraiškos 1 priedą 

2.2. Projekto veiklų Bendros misijų 

programos rezultatai.  

Vertinamas rezultatų naujumas: ar 

planuojami sukurti MTEP rezultatai yra 
konkurencingi (žymiai geresni nei 

alternatyvūs sprendimai esantys 
rinkoje) galutinio vartotojo, mokslo 
ir/ar technologijų rinkoje, turi didelį 

komercinį potencialą  atsižvelgiant į 
konkurencinę aplinką, rinkos 

tendencijas, rinkos pasiskirstymą, 
prognozes, potencialius vartotojus. 

Vertinama informacija pagal 

paraiškos duomenis ir  
paraiškos 1 priedą 

Bendras kriterijaus balas  10/20    

3. POVEIKIS 

3.1. Poveikis misijos temai. Vertinama, ar numatytas Konsorciumo 

veiklų rezultatų poveikis, sprendžiant 
misijos temoje nurodytą problemą  
pagrįstai prisidės prie 2 (dviejų) NPP 

rodiklių, nurodytų Taisyklėse. 
 

Vertinimo aspektai: 
10 balų - Konsorciumo veiklų bendras 
rezultatas, sprendžiant misijos temoje 

nurodytą problemą užtikrintai ir 

5/10  Vertinama informacija pagal 

paraiškos duomenis 



6 

 

pagrįstai prisidės prie 2 (dviejų) NPP 
rodiklių. 

 
5 balai - Konsorciumo veiklų bendras 

rezultatas iš dalies prisidės misijos 
temoje nurodytą problemą nėra 
pakankamai pagrįstas prisidėjimas 

prie 2 (dviejų) NPP rodiklių.  
 

0 balų – Konsorciumo veiklų bendras 
rezultatas, sprendžiant misijos temoje 
nurodytą problemą, nėra pagrįsta, kad 

prisidės prie 2 (dviejų NPP rodiklių.  
3.2. Konsorciumo  veiklų užtikrinimas 

ir siekiamas poveikis 
Vertinama  ar  Konsorciumo veiklų ir 
finansavimo  planas (toliau – Planas) 
suplanuotų rezultatų pasiekimui iki 

2029 m. yra pagrįstas, nurodoma kaip 
užtikrinamas ekosistemos palaikymas, 

rezultatų panaudojimas, tyrėjų 
pritraukimas, stebėsenos rodiklių 
pasiekimas.  

 
Vertinimo aspektai: 

10 balų – Pateiktas detalus Planas, 
kuriame nurodyti nuoseklūs veiksmai 
bei finansavimo šaltiniai, kaip bus 

užtikrinamas ekosistemos palaikymas, 
rezultatų panaudojimas, tyrėjų 

pritraukimas, stebėsenos rodiklių 
pasiekimas. 
 

5 balų – Pateiktas nepakankamai  
išsamus Planas, jame trūksta 

detalumo dėl rezultatų panaudojimo 
neišsamiai aprašyti veiksmai kaip bus 

5/10  Vertinama informacija pagal 
paraiškos duomenis 



7 

 

užtikrinama ekosistemos palaikymas ir 
tyrėjų pritraukimas bei stebėsenos 

rodiklių pasiekimas. 
 

0 balų – Plane veiklos aprašytos 
nepakankamai, trūksta esminės 
informacijos, detalumo dėl rezultatų 

panaudojimo, nėra aprašyti veiksmai 
kaip bus užtikrinama ekosistemos 

palaikymas ir tyrėjų pritraukimas bei 
stebėsenos rodiklių pasiekimas. 
  

Bendras kriterijaus balas  10/20  

4. ĮGYVENDINAMUMAS    

4.1. Konsorciumo potencialas įgyvendinti 
veiklą Bendros misijų programos, paraiškos 
temoje ir sprendžiamos problemos 

įgyvendinimui  (vertinamo laikotarpis 3 
finansiniai metai iki paraiškos pateikimo).  

Vertinama Konsorciumo narių 
paraiškos temoje pajėgumai, MTEP 
patirtis, dalyvaujant tarptautinėse ir 

nacionalinėse MTEPI programose, 
tarpusavio bendradarbiavimo patirtis, 

(vertinama per paskutinius 3 (tris) 
finansinius metus iki paraiškos 
pateikimo .    

 
Vertinimo aspektai: 

4.1.1. Konsorciumo narių potencialas 
ir MTEPI patirtis: 
4.1.1.1. Konsorciumo narių, MSI, 

tyrėjų grupių potencialas ir MTEP 
patirtis Konsorciumo paraiškos 

temoje: 
- tarptautiniai MTEPI projektai; 

- patentai ir licencinės sutartys; 
- mokslinės publikacijos esančios 1 ir 
2 kvartilėje; 

12/20 Vertinama informacija pagal 
paraiškos duomenis ir 
pateiktus papildomus 

dokumentus 



8 

 

Vertinimo balas nuo 0 iki 5 balų. 
Didžiausias vertinimo balas 

suteikiamas tada kai visų 
konsorciumo narių, MSI, tyrėjų 

grupės turi potencialą  ir MTEP 
patirties planuojamuose vykdyti MTEP 
projektuose.  

 
4.1.1.2. Konsorciumo narių, privačių 

juridinių asmenų, potencialas ir 
MTEPI patirtis Konsorciumo paraiškos 
temoje: 

- tarptautiniai MTEPI projektai; 
4. - rinkai pateikti (komercializuoti)  

nauji MTEP produktai; 
Vertinimo balas nuo 0 iki 5 balų. 
 

4.1.1.3. Kitų konsorciumo narių 
(mokslo ir technologijų parkų, 

asociacijų ir kt. patirtis, jei yra): 
5. Vykdyti MTEPI projektai; 

6. Patirtis, veikloje, kuri planuojama 
vykdyti Konsorciumo paraiškoje. 
Vertinimo balas nuo 0 iki 5 balų. 

 
4.1.2. Konsorciumo narių 

bendradarbiavimo patirtis - 
dalyvavimas MTEPI tarptautiniuose ir 
nacionaliniuose projektuose. 

Vertinama balas nuo 0 iki 5 balų. 
Didžiausias balas skiriamas tada kai 

visi Konsorciumo nariai turi tarpusavio 
bendradarbiavimo patirties, kai 
konsorciumo narys bendradarbiavo su 

kitu konsorciumo nariu. 



9 

 

 

4.2.  Bendros misijų programos 

veikloje MTEP veiklų įgyvendinamumas.  

Vertinama, ar Konsorciumo veikloje 

Bendros misijų programos pateikti 
MTEP projektų aprašymai, atitinka 
SMART principus (angl. SMART: 

Specific, Measurable, Achievable, 
Relevant, Timed), yra pagrįsti, realūs 

ir užtikrins rezultatų pasiekimą.   
Vertinimo aspektai: 
20 balų - Konsorciumo veikloje 

Bendros misijų programos pateikti 
MTEP projektų aprašymai atitinka 

SMART principus (angl. SMART: 
Specific, Measurable, Achievable, 

Relevant, Timed), yra pagrįsti, realūs 
ir užtikrins rezultatų pasiekimą ne 
mažiau kaip 7 MTEP projektuose.  

 
10 balų Konsorciumo veikloje Bendros 

misijų programos pateikti MTEP 
projektų aprašymai iš dalies atitinka 
SMART principus angl. SMART: 

Specific, Measurable, Achievable, 
Relevant, Timed), yra pagrįsti, realūs 

ir iš dalies užtikrins rezultatų 
pasiekimą ne mažiau kaip 7 MTEP 
projektuose. 

 
0 balų - Konsorciumo veikloje Bendros 

misijų programos pateikti MTEP 
projektų aprašymai  neatitinka SMART 
principų angl. SMART: Specific, 

Measurable, Achievable, Relevant, 
Timed), nėra pagrįsti, realūs ir 

10/20 Vertinama informacija pagal 

paraiškos duomenis ir 
paraiškos 1 priedą 



10 

 

neužtikrins rezultatų pasiekimo 7 ir 
mažiau MTEP projektų. 

Bendras kriterijaus balas  22/40  

Paraiškos vertinimo balų suma, iš viso  52/110   

Mažiausias galimas surinkti balas – 52, didžiausias - 110  

 
______________ 

 



Projekto, įgyvendinamo pagal pažangos 

priemonę Nr. 05-001-01-05-06/12-001-
01-03-01 „Įgyvendinti misijomis grįstas 

mokslo ir inovacijų programas", 
partnerių (konsorciumų) atrankos 

taisyklių 
4 priedas 

 

PARAIŠKOS EKSPERTINIO VERTINIMO ANKETA 
 

Paraiškos Nr. ...................................................................................................   
Projekto vykdytojas ........................................................................ ................... 
Projekto pavadinimas .................................................................. ...................... 

 
I. MTEP VEIKLŲ VERTINIMAS (vertinamas kiekvienas projektas individualiai) 

(Vertinama ar MTEP projektas atitinka TMT ir (arba) EP kriterijus, vadovaujamasi 2014 
m. birželio 17 d. Europos Komisijos reglamento (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų 
kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant Sutarties 107 ir 108 

straipsnius (OL 2014 L 187, p. 1) 2 straipsnio 85 ir 86 punktais, Frascati vadovu (angl. 
Frascati Manual 2015: Guidelines for collecting and reporting data on research and 

experimental development). 

Eil. Nr. MTEP projekto 

pavadinimas 

MTEP (taip / ne) Komentaras 

1 N   

2 N+1   

n N+n   

 
Jei įvertinus MTEP projektus nustatoma, kad MTEP atitinka 6 ir mažiau MTEP 

projektų vertinimas toliau neatliekamas  
 
II. PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS (EKSPERTINIS) VERTINIMAS 

 



2 

 

Eilės 
Nr. 

Vertinimo kriterijaus ir 
subkriterijaus 
pavadinimas 

Vertinimo 
balas 

Komentarai (būtinas detalus 
įvertinimo paaiškinimas) 

1. KONSORCIUMO 
SPRENDŽIAMOS 

PROBLEMOS MISIJOS 
TEMOJE AKTUALUMAS  

  

1.1. Konsorciumo sprendžiamos 
problemos misijos temoje 
aktualumas, pagrįstumas.  

  

1.2. Konsorciumo planuojamos 
veiklos - Investicijos į 
kompetencijų centrus 

pagrįstumas 

  

2. NAUJUMAS   

2.1 Tyrimo metodai ir mokslo 

ir (arba) technologijų 
pažanga 

  

2.2. Projekto veiklų Bendros 
misijų programos 

rezultatai 

  

3. POVEIKIS   

3.1. Poveikis misijos temai   

3.2. Konsorciumo  veiklų 

užtikrinimas ir siekiamas 
poveikis 

  

4.  ĮGYVVENDINAMUMAS   

4.1.  Konsorciumo potencialas 

įgyvendinti veiklą Bendros 
misijų programos, 

paraiškos temoje ir 
sprendžiamos problemos 
įgyvendinimui  (vertinamo 

laikotarpis 3 finansiniai 
metai iki paraiškos 

pateikimo) 

  

4.2. Bendros misijų programos 

veikloje MTEP veiklų 
įgyvendinamumas 

  

BENDRA VERTINIMO BALŲ 
SUMA 

  

 
 
 



3 

 

 

III. BENDROSIOS PASTABOS APIE PROJEKTĄ  
 

 

 

 
IV. EKSPERTO REKOMENDACIJA DĖL MTEP PROJEKTO BIUDŽETO (tinkamą 

teiginį palikti, netinkamą išbraukti) 
 

Sąmata pagrįsta ir reali / Išlaidas mažinti ir projektui skirti iki ______________ Eur, 
nurodyti, kodėl ir kokias išlaidas siūloma mažinti arba jų atsisakyti 

 
 
Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad atlikdamas (-a) eksperto pareigas ir 

teikdamas (-a) šią anketą nepatekau į interesų konfliktą ir buvau objektyvus (-i) bei 
nešališkas (-a), taip pat pasižadu saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais bei tvarka 

naudoti man patikėtą ir (ar) žinomą konfidencialią informaciją. 
 
Ekspertas 

(parašas)                                                                   (vardas, pavardė) 
 

______________ 
 


